

Sękocin Stary, 27-02-2025 r.

Zn. spr.: DZ.270.161.2024

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Aktualizacja urządzeń środowiska sieci bezprzewodowych zarządzanego przez ZILP”.

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej PZP, w związku ze złożonym wnioskiem Wykonawcy, przekazuje wyjaśnienia treści SWZ;

Pytanie 1

Dotyczy SWZ rozdział V: Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagania dołączenie do oferty oświadczenia Wykonawcy potwierdzające, iż na dzień składania ofert oferowane urządzenia nie posiadają ogłoszonej daty zakończenia sprzedaży wraz z wydrukiem ze strony producenta jego polityki zakończenia wsparcia produktów (ang. End-of-Life Policy) poświadczającym, iż w przypadku ogłoszenia zakończenia sprzedaży, wsparcie producenta dla urządzeń (sprzętu) świadczone jest przez okres 5 lat od daty wskazanej w tym ogłoszeniu.?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna wymagania za spełnione, pod warunkiem, że polityka zakończenia wsparcia produktów producenta (ang. End-of-Life Policy) jest jawna i powszechnie dostępna w Internecie (bez konieczności zakładania kont i logowania się do strony producenta). W ww. polityce musi znajdować się informacja, że czas wsparcia dla urządzeń, wynosi co najmniej 5 lat, od daty zakończenia sprzedaży produktu. Polityka zakończenia wsparcia ww. produktów (z zapisami jak wyżej) musi obowiązywać od co najmniej roku, przed dniem składania ofert.

Pytanie 2

Dotyczy SWZ rozdział IX, pkt 4: Zamawiający wymaga w zakresie doświadczenia wykazania przez Wykonawcę realizacji w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwoma dostawami bezprzewodowych dostępowych punktów dostępowych urządzeń sieciowych – każda z dostaw wynosić ma minimum 40 szt. urządzeń i zostać zrealizowana w co najmniej 15 lokalizacjach dla instytucji/podmiotu o strukturze rozproszonej.

Tak sformułowane warunki bardzo zawężają możliwy krąg wykonawców. Ponieważ postępowanie dotyczy dostarczenia urządzeń dostępowych dla sieci lokalnych dla instytucji/podmiotu o strukturze rozproszonej, prosimy o zmianę wymagania na: „w okresie co ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, co najmniej dwie dostawy urządzeń sieciowych sieci LAN/WLAN – każda z dostaw wynosić ma minimum 40 szt. urządzeń i zostać zrealizowana w co najmniej 15 lokalizacjach dla instytucji/podmiotu o strukturze rozproszonej.”

Wprowadzenie zmiany o zaproponowanej treści wpłynie korzystnie na konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść rozdziału IX pkt 4 SWZ, który przyjmuje brzmienie:

„W zakresie doświadczenia Wykonawca spełni warunek jeżeli: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej dwie dostawy urządzeń sieciowych sieci LAN/WLAN – każda z dostaw wynosić ma minimum 40 szt. urządzeń i zostać zrealizowana w co najmniej 15 lokalizacjach dla instytucji/podmiotu o strukturze rozproszonej¹.

UWAGA: Niedopuszczalne jest, by wykonawca polegał na wiedzy i doświadczeniu grupy wykonawców (konsorcjum), której był członkiem przy innym zamówieniu, jeżeli faktycznie i konkretnie nie uczestniczył w jego realizacji (por. wyrok Trybunału Sprawiedliwości UE z 4 maja 2017 r. w sprawie C-387/14 Esaprojekt).”

Działając na podstawie art. 286 ust.3 PZP Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, zmianie ulegają następujące zapisy SWZ:

1. **w ust. XV** Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 08.04.2025 r.
2. **w ust. XVII B** Termin składania ofert: 10.03.2025 r. godz. 10:00
3. **w ust. XVIII** Termin otwarcia ofert: 10.03.2025 godz. 10:15

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem
Dariusz Gąsiorowski
Dyrektor Zakładu Informatyki
Lasów Państwowych

¹ przez instytucję/podmiot o strukturze rozproszonej, Zamawiający rozumie instytucję posiadającą co najmniej 15 podległych lokalizacji rozmieszczonych w różnych miastach/miejscowościach na terytorium danego państwa.